АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.01.2024 г.                                   № 1                             х. Верхний Митякин

Об организации первичного воинского учета
граждан на территории Красновского
сельского поселения

Во исполнение Конституции Российской Федерации, Федеральных законов от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», приказом Министра обороны Российской Федерации  от 22.11.2021г № 700 «Об утверждении Инструкции об организации работы по обеспечению функционирования системы воинского учета», Методических  рекомендациями ГШ ВС РФ по осуществлению первичного воинского учета в органах местного самоуправления:

1. Обязанности по ведению первичного воинского учета граждан и хранению документов первичного воинского учета возложить на Лаврухину Ирину Кирилловну.
      2. При убытии инспектора по осуществлению первичного воинского учета граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву, проживающих на территории поселения, Лаврухиной Ирины Кирилловны в отпуск, командировку или на лечение, обязанности передать установленным

порядком с составлением акта приема-передачи главному специалисту по правовой, кадровой и архивной работе Бадаевой Елене Ивановне.
3. Настоящее распоряжение объявить должностным лицам, указанным в данном распоряжении.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

        Глава Администрации
        Красновского сельского поселения       	                    Л.Н. Михайленко

Ознакомлены: ____________И.К. Лаврухина
                         ____________Е.И. Бадаева

             «СОГЛАСЕН»                                                   «НЕ СОГЛАСЕН»
     Военный комиссар                                               Военный комиссар
Миллеровского, Тарасовского                      Миллеровского, Тарасовского
 и Чертковского   районов                               и Чертковского   районов

____________С.В. Исаенко                                ___________С.В. Исаенко

   М.П.                                                                                  М.П.